FV5 系列旋转 EtherCAT 总线型伺服驱动
器
安装指导
文档版本：05
发布日期：2024-10-22
  上海繁易信息科技股份有限公司
FV5 系列旋转 EtherCAT 总线型伺服驱动器 安装指导
本文中出现的任何文字描述、文字格式、插图、照片、方法等内容，除另有特别注明，版权均属上海繁易

1 产品信息
1.1 伺服驱动器
1.1.1 驱动器型号说明
描述符号
R3
旋转电机（17/23位
编码器）+ABZ反馈
R1
旋转电机（17位编码
器）
FV5
高性能伺服驱动
器
符号 描述
A 220V 1 phase
符号 输入电压及相数
C 220V 3 phase
T 380V 3 phase
符号 额定输出电流
380V
3R5 3.5A
5R4 5.4A
8R4 8.4A
012 12A
017 17A
021 21A
电源电压规格
输出电流规格
控制方式
匹配电机
产品类别
FV5 R1 N A 2R8
符号 机型分类
N
220V
1R6 1.6A
2R8 2.8A
5R5 5.5A
7R6 7.6A
012 12A
1R1 1.1A
EtherCAT总线型
026 26A
U3
直线电机/DDR/音圈
电机/旋转电机
备注：驱动器型号后缀为 A00 或者缺省，驱动器均为标准机型。
不同系列的驱动器支持的编码器类型不同：
◆ R1 系列驱动器支持的编码器类型为 17bit 绝对式编码器（多摩川）。
◆ R3 系列驱动器支持的编码器类型为 17bit 绝对式编码器（多摩川）、23bit 绝对式编码器（多摩川）和
ABZ 编码器。
◆ U3 系列驱动器支持的编码器类型为 17bit 绝对式编码器、23bit 绝对式编码器（多摩川）、BISS-C 编码
器、EnDat 编码器和 ABZ 编码器。
  上海繁易信息科技股份有限公司
FV5 系列旋转 EtherCAT 总线型伺服驱动器 安装指导 4
1.1.2 驱动器铭牌说明
1.1.3 产品外观
1.1.3.1 SIZE-A/SIZE-B 型
◆ R1 和 R3 系列的外观如下图所示。
◆ U3 系列的外观如下图所示。
驱动器型号驱动器型号
输入电压/电流
输出电压/电流
制造序列号
例如：240100033
驱动器型号
制造年（公
历年后2位）
制造月
流水号
  上海繁易信息科技股份有限公司
FV5 系列旋转 EtherCAT 总线型伺服驱动器 安装指导 5
1.1.3.2 SIZE-C/SIZE-D 型

  上海繁易信息科技股份有限公司
FV5 系列旋转 EtherCAT 总线型伺服驱动器 安装指导 15
1.2.1 伺服电机型号说明
备注：伺服电机型号后缀缺省，则该伺服电机为标准机型。
1.2.2 EAM-W 系列伺服电机
1.2.2.1 EAM-W 系列伺服电机铭牌说明
   EAM – W H –04   30   A -    U  3    0 – X  X
油封、抱闸代号
油封+无抱闸0
无油封+无抱闸1
油封+抱闸2
4 无油封+抱闸
轴连接方式代号
光轴1
实心、带键2
实心、带键、
带螺纹孔
3
实心、带螺纹孔4
编码器类型代号
17位多圈绝对值编码器2
17位单圈绝对值编码器3
电压等级代号
AC 200VA
AC 380VT
150015
200020
250025
300030
额定转速(rpm)代号
系列号代号
旋转电机EAM
50A5
10001
20002
40004
额定功率(W)代号
60006
23位多圈绝对值编码器U
电机系列代号
W系列W
75008
85009
100010
130013
150015
180018
200020
250025
290029
300030
描述代号
非标XX
电机系列代号
小惯量F
中惯量G
高惯量H
440044
550055
750075
缺省 标准
  上海繁易信息科技股份有限公司
FV5 系列旋转 EtherCAT 总线型伺服驱动器 安装指导 16
1.2.2.2 EAM-W 系列伺服电机的机械特性参数规格
项目 描述
工作制 连续

	1.1.4.3 伺服驱动器安装尺寸
	1.2 关于伺服电机
	1.2.1 伺服电机型号说明
	1.2.2 EAM-W系列伺服电机
	1.2.2.1 EAM-W系列伺服电机铭牌说明
	1.2.2.2 EAM-W系列伺服电机的机械特性参数规格
	1.2.2.3 EAM-W系列伺服电机的规格
	1.2.2.4 EAM-W系列伺服电机安装尺寸
	1.3 伺服驱动器和伺服电机配套说明
	2 安装操作
	2.1 安装伺服驱动器
	2.1.1 安装场所
	2.1.2 安装环境条件
	2.1.3 安装方法及注意事项
	2.1.3.1 安装方法
	2.1.3.2 散热
	2.1.3.3 接地
	2.1.3.4 配线
	2.1.3.5 注意事项
	2.2 安装伺服电机
	2.2.1 安装场所
	2.2.2 环境条件
	2.2.3 安装注意事项
	2.2.3.1 安装方向
	2.2.3.2 机械联接
	2.2.3.3 油水防护
	2.2.3.4 电缆的应力
	2.2.3.5 接线
	3 外围装置和配线
	3.1 外围装置接线图
	3.1.1 SIZE-A/SIZE-B型
	3.1.2 SIZE-C/SIZE-D/SIZE-E型
	3.1.3 系统配线及要点说明
	3.1.3.1 SIZE-A/SIZE-B型主回路连线
	3.1.3.2 SIZE-C/SIZE-D/SIZE-E型主回路连线
	3.1.4 配线要点
	3.2 线缆及外围配件选型
	3.2.1 驱动器与电机配套线缆一览表
	3.2.1.1 驱动器与电机
	3.2.1.2 电机与线缆
	3.2.2 伺服选配件
	3.2.3 通信线缆选配件
	3.2.4 控制线缆选配件
	3.3 连接器CN1的配线
	3.3.1 连接器CN1端子定义
	3.3.2 与上位控制器的连接
	3.3.3 控制输入信号的连接
	3.3.4 模拟指令输入信号的连接（仅适用于U3系列）
	3.3.5 控制输出信号的连接
	3.3.6 分频脉冲输出信号的连接
	3.3.6.1 差分驱动器输出
	3.3.6.2 集电极开路输出
	3.3.7 抱闸信号的连接
	3.4 连接器CN2配线
	3.5 连接器CN3的配线
	3.5.1 与通信型编码器的连接
	3.5.2 通信型编码器配线要点
	3.6 连接器CN4的配线
	3.6.1 与增量型编码器的连接
	3.7 连接器CN5的配线
	3.7.1 SIZE-A/SIZE-B连接器CN5的接口定义说明
	3.7.2 SIZE-C/SIEZ-D连接器CN5/CN6/CN7的接口定义说明
	3.7.3 SIZE-E连接器CN5的接口定义说明
	3.7.4 制动电阻选型及接线注意事项
	3.8 EtherCAT通讯端口的配线
	3.8.1 EtherCAT通讯信号的连接
	3.9 STO连接器CN9的配线（仅适用于U3系列）
	3.9.1 使用外部24V电源连接时
	3.9.2 使用内部24V电源连接时